SCRIPTA

Numéro Scripta : 5566

Auteur(s) : Raoul de Varneville, Lisieux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Le Bec-Hellouin, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1182-1193]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Raoul, évêque de Lisieux, fait savoir que Guillaume de Bosco Rotundo et quatre personnes ont remis à la main de l'évêque deux gerbes des dîmes de Parvi Corileti de la paroisse de Boissy[-Lamberville]. L'évêque les donne avec tout ce qui appartient à Hugues de Lamberville aux moines du Bec.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissay, 1862, t. 1, p. 360.

Dissertation critique

Raoul, évêque de Lisieux, 1182-1193.

Texte établi d'après a

Radulfus, Dei gratia Lexoviensis episcopus, omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, salutem et Dei benedictionem. Universitati vestre volumus notum fieri quod Willelmus de Busco Rotundo et Waukelinus et Emma uxor ejus et Willelmus Herluinus et uxor ejus Matildis duas garbas decimationis Parvi Corileti in parrochia de Buxeio, quas tam ipsi quam predecessores eorum a longis retro temporibus licet minus licite jure hereditario tenerant, tandem respiscentes et se peccasse confitentes, in manu nostra sponte et selemniter resignaverunt et se nunquam de cetero super hoc reclamatuos fideliter promiserunt ; nos quoque, ad eorum multas preces et petitiones predictas duas garbas, cum omni ea integritate qua quondam Hugoni de Lambertivilla fuisse noscuntur, monasterio Beccensi et monachis ibidem Deo servientibus et servituris in perpetuam elemosinam donavimus et tam libere quam quiete possidendas concessimus. Ne igitur prenominatorum virorum sive uxorum suarum reliquatio solempniter facta vel nostra donatio canonica tractu temporis in dubium revocari aut aliqua possit in posterum malignitate convelli, utramque scripti nostri testimonio roborandam et sigilli nostri, ut perpetuo valeat, duximus confirmandam. Testibus hiis : Rogero archidiacono, Roberto de Rothomago, Radulfo de Henouvilla, magistro Waltero, canonicis Lexoviensibus ; Gilleberto de Lambertivilla, Rogero de Resencort, Willelmo Bardulfo, Gaufrido Bigre, militibus ; Rogero de Ebroicis, Radulfo de Chukeinvilla, Ricardo de Putot, Johanne filio Orient, Willelmo Gamba Orderi, Radulfo Anglico senescallo, Simone de Pistrino, Ricardo Parent, et multis aliis.